Georg. Buchanan frei hieronjmo da^ambiija Ambrosius

Tria fere tempera esse uideo, in quibus omnis mea uersatur accusatio. Primu a pos-
tremis incipit annis quibus in scotia fui, usque ad id tempus quo ex Anglia in Galliam
ueni, ac per aliquot menses legendo et audiendo quoad potui animQ repurgaui, ac de-
inde communicaui quod fuit circiter quindecim dies post pascha anno domini 1541 si

recte memini. Hoc ego totu tempus quoad memoria suppetebat, nobis ante descripsi.

Multa autem ut fateor in Anglia, et Scotia a me parfl pie dicta et facta sunt. Nam in

Gallia nihil memini nisi siquis me rogauerit de rebus anglicis forte responderim.
Non dubito tamen quin ad uos in rebus scoticis multo acerbiora uero delata sunt

omnia, paesertim cum grauissimis factionibus absens oppugnarer. preeterea cum ego e

faniilia non adeo opulenta sim, sed certe nota, et factiosa : non solum mea priuata
odia in me incubuerunt, sed ab inimicis etiam familise communibus oppugnabar.
Quato autem odio prosequebatur mea familiam eius familia qui nuc est prorex in Sco-
tia, quoties iudicijs capitalibus quoiies ferro totam nostram getem petiuerint. nemini
opinor ignotu est qui res scoticas nouerit.

Accejiebat comune nominis Lutheran! odiu quod secudis populi auribus, si-ma fin-

gendi licetiam hominibus inuidis et malitiosis dnbat.
Hcec ego no ideo dico ut me purgem sed nequis uestrum admiretur si eadem quaje

ego facta fateor aut paulo aliter, aut etiam asperius facta ab aliis dicantur. Praesertim
cu hij quibus negocium datur ut inquirant de talibus rebus eoru testimonia recipiant
libentissime, qui criminosissime, et acerbissime loquatur. Neque enim iudicu sed accu-
sajoru partes sibi demandatas intclligiit. Itaque du crimina omnia sine discrimine li-

beter arripiut, malut aliePEe saluti periculu creare, quam ipsi uideri in qusrendo paru
diligetes fuisse.

Qua; omnia refutandi mihi in praesentia no uideo locum, sed odio. inuidiae et ma-
lignis rumoribus prtebendae sunt aures, apud eos auditores, ouid quid sit ueri in re ipsa
nosse non possunt.
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Ut in Galliam ueni omne tempus quoad potui in excuiiendo uero posui, usque ad

pascha proximu.
Et cu iJ quod concionibus et libris legendis nodu satis explicatu putabam ad And.

goucanu, retulissem Ille partim negociis impcditus, partim disputando et docenJo rem
protraxisset in xv. diem post pascha eo tempore liber omni scrupulo comunicaui.

ProximQ fuit tempus ab eo paschate donee in lusitaniam ueni. Quo tempore nullam

occasionem satisfacienJi deo, et hommibus quoad eius freri potuit omisi. Nam quod
meae conscicniiae consoland^ debebam id omnibus modis executus sum, legendo aii-

diendo, ecclesia" omni ex parte parcdo et publicam, et priuatam absolutionem acci-

piendo.
Quod uero ad homines attinet cu in Gallia neminc me ostendisse dicto uel facto

mihi conscius essem, no eram ea de re solicitus. Scotis uero quos publice ofFende-

ram ut salisfacerem publice semper id unice cupienti occasio est erepta de manibus.

Quos uero ila couenire familiariter potui ut meam uoluntatem exponerem eis abunde
satisfactu puto.

Hoc totQ lempus prope sex anmru fuitj quo partim BunJegalaf, partim luteci;e fui.

et cu honoratissimo quoque qui in hiis locis erant fanniliariter uixi. Neque reor me in

offensionem cuiusquam incurrisse.

Tamen cQ in tanta malignitate hominu difficile sit inuidiam, diHicilimii linguas

malas effugere, video quod in Uallia mihi facilirjiu foret, Idem hie mihi fore difficilimu,

ut cu testibus ignotis confligam, apud eos qui nee me, nee illos nosse potuerut, inter

mores longc diuersissimos cQ occulta inuidia pugnandQ.
Itaque quod antea petii nee iniquu esse nee nouu existimo id etiam nuc peto, ut

apud seuerissimos Gallia; iudices, ubi ius seuerissime dicitur liceat mihi cu illis ex-

periri. Quod si fiat facile polliceor n5 magis mihi nuc ausuros molestiam exhibere

quiim per tot annos in Gallia prcebere ausi sunt.

Tertiu est tempus hoc quadrienium prope, quod in lusitania sum. De quo hoc tantu

dico quoad per ualetudinem licuit mea semper domu meum cubiculum noctes et dies

paluisse, nihil clausi, nihil cajlati apuJ me fuit. neque dicta, neque facta obscura sunt

de quibus rebus facile uos cognoscere potestis pra;sertim cum neminem testem recu-

sem.
Quam uero libere et clare \\xc nuc apud uos de hoc tertio tempore pronijtio, tam

libere apud Gallos iudices de tempore quo in Gallia fui pronuciarem neque enT qui clam

nQc me oppugnat (si qui sunt) suam impudctiam prodere auderet ubi facile redargui

possent palam.

Aos bj dias do mes de setembro de j b' L'" annos em lixboa no carcere da samta

Jmquisy<;am estamdo hv os scnhores padre mestrc frey Jeronimo dazambuja e o licen-

ciado Jorge gon<;aluez lUbeiro deputados da samta Jmquisycao mandarao vyr perante

sy ao dito mestre Jorge buquenano e per o juramento dos samtos avamgelhos Ihe fi-

zerao pregunta se era lembrado de ma)s alguua cousa pera <iescarego de sua comcyen-
cya disc que Ihe lembraua que a pralica que teuera cm bordeos com frey Joam pi-